
UCHWAŁA NR 6438/VI/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie powołania Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 16 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 2022 poz. 1079), a także 

art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na 

potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 

Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 

159 oraz Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska na lata 2021-2027, zwany dalej „KM FEDS 2021-2027”. 

§ 2. 1. Skład Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska na lata 2021-2027: 

Ze strony podmiotów sektora publicznego: 

1) Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej - Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego; 

2) Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej - Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego; 



3) Przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej - Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca; 

4) Przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej - Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy; 

5) Przedstawiciel Związku Województw; 

6) Przedstawiciel Związku Miast Polskich; 

7) Przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich RP; 

8) Przedstawiciel Unii Metropolii Polskich; 

9) Przedstawiciel Związku Powiatów Polskich; 

10) Przedstawiciel ZIT Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

11) Przedstawiciel ZIT Jeleniogórskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

12) Przedstawiciel ZIT Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

13) Przedstawiciel ZIT Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

14) Przedstawiciel ZIT Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego; 

15) Przedstawiciel ZIT Południowego Obszaru Funkcjonalnego; 

16) Przedstawiciel IIT Subregionu Wrocławskiego; 

17) Przedstawiciel Jednostek Samorządu Terytorialnego (JST) wchodzący w skład 

Grupy Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST); 

18-21) Czterech przedstawicieli Klubów Radnych Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego; 

22) Przedstawiciel Stowarzyszenia Rzeczpospolita Samorządna; 

23) Przedstawiciel Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

24) Przedstawiciel Porozumienia Akademickich Centrów Transferu Technologii 

(PACTT); 

25) Przedstawiciel ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego (jako instytucji ds. 

koordynacji strategicznej); 

26) Przedstawiciel ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego (jako instytucji ds. 

wdrażania EFS); 

27) Przedstawiciel ministra właściwego ds. finansów publicznych; 

  



Ze strony podmiotów sektora niepublicznego: 

28) Przedstawiciel NSZZ Solidarność; 

29) Przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych; 

30) Przedstawiciel Forum Związków Zawodowych; 

31) Przedstawiciel Związku Pracodawców (Pracodawcy RP); 

32) Przedstawiciel Konfederacji Lewiatan; 

33) Przedstawiciel Business Centre Club; 

34) Przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego (Dolnośląska Izba Rzemieślnicza); 

35) Przedstawiciel Związku Pracodawców i Przedsiębiorców; 

36) Przedstawiciel Federacji Przedsiębiorców Polskich; 

37) Przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Gospodarczej; 

38) Przedstawiciel Zachodniej Izby Gospodarczej; 

39) Przedstawiciel Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków Innowacji  

i Przedsiębiorczości w Polsce; 

40) Przedstawiciel organizacji przedsiębiorców wskazany przez przedsiębiorców  

i przedstawicieli organizacji przedsiębiorców wchodzących w skład Grupy 

Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST); 

Organizacje pozarządowe wyłaniane w wyniku wyborów przeprowadzonych przez 

Wojewódzką Radę Działalności Pożytku Publicznego: 

41) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska 

- Fundacja EkoRozwoju; 

42) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami - Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych; 

43) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania 

włączenia społecznego - Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej; 

44) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz równości kobiet  

i mężczyzn - Fundacja „Jagniątków”; 



45) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania 

równości szans i niedyskryminacji (zajmującej się obszarami dyskryminacji, 

takimi jak płeć, rasa, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, 

światopogląd, orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek) - Regionalne 

Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych; 

46) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej rzecz praw podstawowych - 

Stowarzyszenie Różnorodności Społecznej UP-DATE; 

47) Przedstawiciel federacji organizacji pozarządowej - Dolnośląska Federacja 

Organizacji Pozarządowych; 

48) Przedstawiciel organizacji pozarządowej na rzecz niskoemisyjności - 

Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA z siedzibą we Wrocław; 

49) Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej w zakresie lub na rzecz 

rozwoju podmiotów ekonomii społecznej - Forum Aktywności Lokalnej; 

50) Przedstawiciel organizacji senioralnej - Wałbrzyskie Towarzystwo Oświatowe; 

51) Przedstawiciel organizacji działającej na rzecz migrantów - Fundacja Dobrych 

Działań; 

52) Przedstawiciel organizacji młodzieżowej - organizacja pozarządowa wyłaniana  

w wyniku wyborów przeprowadzonych przez Wojewódzką Radę Działalności 

Pożytku Publicznego - Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Dolnośląska; 

53) Przedstawiciel LGD - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów 

Odrzańskich; 

54) Przedstawiciel organizacji działającej na rzecz kształcenia osób dorosłych - 

Fundacja „Merkury”; 

55) Przedstawiciel organizacji pozarządowej wybrany spośród organizacji 

pozarządowych wchodzących w skład Grupy Roboczej ds. Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji (FST) - Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga Sudetów - 

Lokalna Grupa Działania; 

2. Przedstawiciele organizacji i instytucji, o których mowa w ust. 1 wykonują funkcję 

członka osobiście lub w przypadku jego nieobecności przez wyznaczonych 

zastępców. 



3. W posiedzeniach KM FEDS 2021-2027 uczestniczą w charakterze obserwatorów 

bez prawa do głosowania: 

1) Przedstawiciel Komisji Europejskiej; 

2) Przedstawiciel Komisji Europejskiej; 

3) Przedstawiciel Wojewody; 

4) Przedstawiciel ministra właściwego ds. rozwoju i technologii; 

5) Przedstawiciel ministra właściwego ds. edukacji i nauki; 

6) Przedstawiciel ministra właściwego ds. rodziny i polityki społecznej; 

7) Przedstawiciel ministra właściwego ds. rolnictwa i rozwoju wsi; 

8) Przedstawiciel ministra właściwego ds. klimatu i środowiska; 

9) Przedstawiciel ministra właściwego ds. zdrowia; 

10) Przedstawiciel Instytutu Rozwoju Terytorialnego; 

11) Przedstawiciel BGK; 

12) Przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej; 

13) Przedstawiciel Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej; 

14) Przedstawiciel Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych; 

15) Przedstawiciel Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej; 

16) Przedstawiciel Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji ds. Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 na Dolnym Śląsku. 

4. Przedstawiciele organizacji i instytucji, o których mowa w ust. 3 wykonują funkcję 

osobiście. 

5. Imienna lista Członków i ich zastępców oraz obserwatorów będzie publikowana na 

stronie internetowej FEDS 2021-2027. 

§ 3. 1. KM FEDS 2021-2027 realizuje zadania określone w art. 40 rozporządzenia 

ogólnego. 

2. Zadania i tryb funkcjonowania KM FEDS 2021-2027 określa Regulamin Komitetu 

Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-

2027, który zostanie przyjęty na pierwszym posiedzeniu KM FEDS 2021-2027 uchwałą 



podejmowaną zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków 

KM FEDS 2021-2027. 

§ 4. Obsługę prac KM FEDS 2021-2027 oraz grup roboczych zapewnia Sekretariat KM 

FEDS 2021-2027, którego zadania powierza się Instytucji Zarządzającej programem 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027. 

§ 5.Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego właściwemu do spraw programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie powołania 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 

2021-2027. 

Powołanie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska na lata 2021-2027 stanowi realizację obowiązku wynikającego z zapisów art. 

16 ust. 1 ustawy oraz art. 38 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury,  

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. 

UE L 231 z 30.06.2021, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58) i jest 

niezbędne do rozpoczęcia wdrażania programu. W projekcie uchwały został 

określony skład Komitetu Monitorującego poprzez wskazanie podmiotów, które 

będą tworzyły KM FEDS 2021-2027. Do składu KM FEDS 2021-2027 nie powołano 

przedstawicieli tych podmiotów, od których w wymaganym terminie nie uzyskano 

odpowiedzi ze wskazaniem kandydatów. Skład Komitetu został określony na 

podstawie decyzji Zarządu Województwa Dolnośląskiego z uwzględnieniem zasad 

określonych w wyżej wymienionych aktach prawnych. 


